

Primăria or. Cricova, str. Chișinăului, 90

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA**Lucrări de amenajare a stațiilor de așteptare a transportului public****Valoarea de deviz 2 104 835,88 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea stațiilor de așteptare				
		1.1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	12,0000	240,92 120,00	2 890,98 1 440,00
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	9,2000	37,86 10,73	348,29 98,67
3	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	62,0000	9,75 9,75	604,50 604,50
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	39,0000	456,08 412,50	17 786,93 16 087,50
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,0800	945,00 0,00	75,60 0,00
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	158,0000	83,25 83,25	13 153,50 13 153,50
7	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	158,0000	25,70 0,00	4 059,81 0,00
		<i>Total</i>	lei			38 919,61
		Total Demolari Inclusiv salariu				38 919,61 31 384,17

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Amenajarea spatiului				
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	3,3000	713,75 677,25	2 355,37 2 234,92
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10cm	m3	330,0000	596,30 74,25	196 779,00 24 502,50
10	DE17B	Pavaje gr.4cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	330,0000	333,13 78,30	109 933,89 25 839,00
11	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	55,0000	25,71 5,93	1 414,20 325,88
12	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	9,0000	1 747,92 296,25	15 731,31 2 666,25
13	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	10,0000	251,94 127,50	2 519,35 1 275,00
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	352,0000	165,64 22,50	58 306,04 7 920,00
		<i>Total</i>	lei			387 039,16
		Total Amenajarea spatiului Inclusiv salariu				387 039,16 64 763,55
		1.3. Statii				
15	CL18A	Confectii metalice diverse din otel - 80*60*3	kg	1 272,000 0	34,57	43 970,96

1	2	3	4	5	6	7
					15,75	20 034,00
16	CL18A	Confectii metalice diverse din otel - 60*60*3	kg	2 050,000 0	33,97 15,75	69 635,14 32 287,50
17	CL18A	Confectii metalice diverse din otel - 40*40*3	kg	2 350,000 0	33,97 15,75	79 825,65 37 012,50
18	CL07A	Spor pentru asamblarea la sol a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla	buc	72,0000	104,96 60,00	7 556,83 4 320,00
19	IzD04F	Vopsirea confectionilor si construtiilor metalice cu de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat	t	5,2000	1 240,93 140,25	6 452,84 729,30
20	CM03E1	Pereti din sticla securizata- Sticla Triplex (4+4) 8mm, la vitrine, la masuri fixe, montate cu baghete metalice pe timplarie metalica	m2	121,0000	3 517,71 78,75	425 642,91 9 528,75
21	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, MATERIAL COMPOZIT 4mm montate pe rebord sau in cimpul invelitorii	m2	196,0000	1 399,94 60,00	274 389,04 11 760,00
22	CK17A	Lambriuri la scaune, masa	m2	56,0000	450,71 270,00	25 239,87 15 120,00
		<i>Total</i>	lei			932 713,24
		Total Statii Inclusiv salariu				932 713,24 130 792,05
		1.4. Montarea mobilier urban				
23	TsH91A	Instalarea Urna / cosuri de gunoi din metal	buc	22,0000	602,53 540,00	13 255,77 11 880,00
		<i>Total</i>	lei			13 255,77
		Total Montarea mobilier urban Inclusiv salariu				13 255,77 11 880,00
		<i>Total</i>	lei			1 371 927,78
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			57 316,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			55 534,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			178 173,52
		<i>Total</i>				1 662 952,91
		<i>Venit</i>	3 %			49 888,59
		Total Amenajarea statiilor de asteptare Inclusiv salariu				1 712 841,50 238 819,77
		2. Utilaj				
24		Urna / cosuri de gunoi din metal	buc	22,0000	1 850,00 0,00	40 700,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			40 700,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			488,40
		Total Utilaj Inclusiv salariu				41 188,40

		Total	lei			1 754 029,90
		Tva	20 %			350 805,98
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 104 835,88 238 819,77

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)